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PLANIMETRIA
PLANIMETRY



PERCORSO

Primo arrivo in salita del Giro Next Gen. Lungo avvi-
cinamento fino al lago d’Iseo attraverso le pianura 
Brianzola e Bergamasca in un continuo passare di 
abitato in abitato. Dopo Sarnico raggiunta Iseo si sca-
la il Passo Tre Termini (noto tra i ciclisti come Polave-
no) che immette nella Val Trompia. Da quel momento 
la strada sale sempre e dopo San Colombano inizia la 
salita finale che porta al Passo Maniva (Cima Coppi 
del GNG25).

THE ROUTE

The first uphill finish of the Giro Next Gen. A long ap-
proach through the Brianza and Bergamo plains, 
passing through numerous towns and villages, leads 
to Lake Iseo. After reaching Iseo via Sarnico, the riders 
climb Passo Tre Termini (known among cyclists as Po-
laveno), which brings them into the Val Trompia. From 
that point on, the road climbs continuously, and after 
San Colombano, the final ascent to Passo Maniva be-
gins—this year’s Cima Coppi of the GNG25.

ALTIMETRIA DI TAPPA
STAGE PROFILE 03tappa

stage
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RITROVO  
Start meeting point

Via Don Sturzo,
Albese con Cassano (CO)

FOGLIO FIRMA
Pre-stage operations
and signing-in
10.30-11.30

PARTENZA
Start
11.40

11.50

Trasferimento / Transfer
5.700 m

km 0

PARTENZA
START
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PROVINCIA DI COMO

390 ALBESE CON CASSANO # Start Village 5,7 11.40 11.40 11.40

390 ALBESE CON CASSANO # km 0 0,0 0,0 144,0 11.50 11.50 11.50

309 Anzano del Parco # ss.342 2,2 2,2 141,8 11.53 11.53 11.53

PROVINCIA DI LECCO

284 Bulciago # ss.342 8,7 10,9 133,1 12.03 12.04 12.04

283 Calco : ss.324 10,9 21,8 122,2 12.16 12.17 12.18

202 Ponte Fiume Adda # ss.342 4,7 26,5 117,5 12.22 12.23 12.24

PROVINCIA DI BERGAMO

265 P.L. # ss.342 2,1 28,6 115,4 12.25 12.26 12.28

268 Cisano Bergamasco # ss.342 0,5 29,1 114,9 12.25 12.27 12.28

270 San Sosimo : sp.175 6,5 35,6 108,4 12.34 12.36 12.38

276 Almenno San Salvatore ; sp.14 5,5 41,1 102,9 12.41 12.43 12.46

295 Villa d'Almè # ss.470 2,7 43,8 100,2 12.45 12.47 12.50

290 Circonvallazione di Bergamo # ss.470 5,1 48,9 95,1 12.51 12.54 12.57

264 Bergamo : Rondò delle Valli-sp.37 3,2 52,1 91,9 12.55 12.58 13.01

262 Gorle ; sp.68 2,5 54,6 89,4 12.58 13.01 13.05

252 Seriate : ss.42 3,3 57,9 86,1 13.02 13.06 13.09

239 Albano Sant'Alessandro # ss.42 2,0 59,9 84,1 13.05 13.08 13.12

220 Chiuduno # sp.91 8,0 67,9 76,1 13.15 13.19 13.23

208 Grumello del Monte : v.Roma-sp.91 2,3 70,2 73,8 13.18 13.21 13.26

220 Credaro # sp.91 6,6 76,8 67,2 13.26 13.31 13.35

203 Sarnico ; ss.469 2,3 79,1 64,9 13.29 13.34 13.38
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PROVINCIA DI BRESCIA

190 Paratico # sp.12 1,7 80,8 63,2 13.31 13.36 13.41

189 P.L. # v.Roma 8,5 89,3 54,7 13.42 13.47 13.52

198 Iseo ; sp.48 1,0 90,3 53,7 13.43 13.48 13.54

681 Passo dei Tre Termini # ("Polaveno")-sp.48 8,2 98,5 45,5 14.03 14.09 14.17

514 Polaveno : sp.48 3,0 101,5 42,5 14.06 14.13 14.21

293 Ponte Zanano (Sarezzo) : sp.345 5,3 106,8 37,2 14.13 14.20 14.28

325 Gardone Val Trompia # sp.345 2,1 108,9 35,1 14.16 14.23 14.31

471 Tavernole sul Mella # sp.345 9,3 118,2 25,8 14.28 14.36 14.44

626 Bovegno # sp.345 6,1 124,3 19,7 14.36 14.45 14.54

834 Collio # sp.345 6,4 130,7 13,3 14.45 14.54 15.04

940 San Colombano # sp.345 2,8 133,5 10,5 14.49 14.58 15.08

1744 PASSO DEL MANIVA # Piazzale 10,5 144,0 0,0 15.20 15.32 15.45C

Traguardo Volante / Intermediate Sprint:
km 80.8   Paratico

GPM / KOM:
km 98.5 - Passo dei Tre Termini - m 681 
km 144 - PASSO DEL MANIVA - m 1744 - Cima Coppi - Arrivo   

Feed/Litter zone
km 35.0 - 76.0 - 114.8

NOTE / NOTES
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Litter zone:
km 136.4

Passaggio a Livello/Level Crossing:
km 28.6 - 89.3

03tappa
stage
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PROFILO SALITA - GPM
CLIMB PROFILE - KOM

Consumo ciclo combinato Gamma Vitara Hybrid: da 5,0 a 5,6 l/100km (WLTP). Emissioni CO2: da 114 a 129 g/km (WLTP).  
Tutti i dettagli sui vantaggi e le promozioni applicabili ai singoli modelli e la loro disponibilità sono disponibili presso le 
concessionarie o sul sito suzuki.it. 

SCOPRI DI PIÙ
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ULTIMI KM

Ultimi km tutti in salita netta (7/8%) con alcuni tornanti 
di cui l’ultimo a 150 m dall’arrivo.

LAST KILOMETRES

The final kilometers are a steady climb (7–8%) with 
several hairpins, the last of which comes just 150 me-
ters before the finish line.

ULTIMI 3 KM
LAST 3 KILOMETRES
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ARRIVO
Finish

Passo del Maniva,
Collio (BS)
15.30

QUARTIERTAPPA
Stage Headquarters

Passo del Maniva,
Collio (BS)
Via Maniva, 256,
Collio (BS)
10.30-18.00

ANTIDOPING
Controllo antidoping:
studio mobile all’arrivo

Doping Control Station
at the finish line

ARRIVO
FINISH 03tappa

stage
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